
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Порядок создания, хранения, использования и 
восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера в городе Благовещенске, 
утверждённый постановлением администрации города Благовещенска от 

02.10.2012 № 4522 
 
 
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года 

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 
мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Порядок создания, хранения, использования и 
восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера в городе Благовещенске, 
утверждённый постановлением администрации города Благовещенска от 
02.10.2012 №4522 (в редакции постановления администрации города 
Благовещенска от 21.01.2021 № 170) следующие изменения:  

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«Резерв администрацией города Благовещенска создается 

заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств в 
случае возникновения чрезвычайных ситуаций муниципального характера и 
используется для проведения аварийно-спасательных и других неотложных 
работ, развертывания и содержания временных пунктов проживания и 
питания пострадавших граждан, проведения других первоочередных 
мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего 
населения при ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также направленных 
на максимально возможное уменьшение риска возникновения чрезвычайных 
ситуаций, масштабов их последствий, а также сохранения здоровья людей.»; 

1.2. в абзаце 2 пункта 5 слова «(предупреждения чрезвычайных 
ситуаций)» исключить; 



2 

1.3. в абзаце 2 пункта 13 слова «(при введении режима повышенной 
готовности)» исключить; 

1.4. в подпункте 2 пункта 16 слова «(при введении режима повышенной 
готовности)» исключить; 

1.5. в абзаце 7 пункта 16 слова «(или оперативных мероприятий по 
предупреждению чрезвычайных ситуаций)» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом 
издании npa.admblag.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


